333. Общий секрет

"Как ты это объяснишь"? - резко спросила Цинь Шухуа, -"Договор о разводе"?

"Я бы никогда не подумала, что ты можешь вытворить что-то подобное. Не понимаю, что
такого Капитан Ли в тебе увидел. Тебе и твоей матери видимо пришлось сильно поработать,
чтобы ты стала миссис Ли".

Сердце Су Цяньцы забилось ещё быстрее. Глядя на сердитую Шухуа, девушка пыталась
успокоиться и,не сводя с женщины глаз, спросила: "Где вы это взяли"?

Бракоразводный контракт вступает в силу по истечении одного года. С момента подписания
прошло уже около семи месяцев.

Осталось менее полугода. На документе была её подпись, подпись Ли Сычэна, а также красная
печать юриста.

"Не важно", - встав из-за стола Цинь Шухуа была эмоционально неустойчива. "Вы с моим сыном
подписали это соглашение с самого начала, тогда кто же отец потерянного тобою ребёнка"?

Су Цяньцы вдруг показалось, что её неожиданно отбросило назад в прошлую жизнь, где
каждый осуждал и показывал на неё пальцем. Шухуа нисколько не изменилась. Однако...
Цяньцы уже не была той Су Цяньцы.

Девушка встала и с каменным лицом медленно произнесла: "Мама, я тебе позвонила потому,
что отношусь к тебе как к собственной матери".

Цинь Шухуа недоверчиво посмотрела на собеседницу, она не ожидала, что та будет
разговаривать с нею так.

"Но уверены ли Вы, что эти слова, являются тем, что пристало говорить матери? Если бы мой
ребёнок не принадлежал Ли Сычэну, думаете, он бы меня простил? Думаете, мистер Ли вынес
бы то, что я ему изменяю"?

Шухуа на мгновение замерла. Никто не знал Ли Сычэна лучше её. И правда, парень был
довольно жёсток и не простил бы чего-то подобного.

"Знаю, что вы меня никогда не любили. И никогда не относились ко мне так, как следует
относиться к невестке. Мне всё об этом известно. Тем не менее, почему вы так усердно
стараетесь свести Ли Сычэна с Тан Мэнин"?

Этого девушка никак не могла понять.

"Тогда на пресс-конференции вам доказали, что вина за смерть моего ребёнка целиком лежит
на плечах Тан Мэнин. Если бы не она, то дитя было бы уже семимесячным и развивалось бы в
моём животике.

И незадолго до китайского нового года ребёнок был уже рождён. А через два года он или она
уже называл бы тебя бабушкой, а меня мамой".

Цинь Шухуа это немного тронуло. Она посмотрела на Су Цяньцы, в чьих глазах бушевала
ненависть. Женщина была озадачена. Ей всегда казалось, что эта девушка бесхарактерная.
Однако выходило, что она, которая как будто всегда пряталась за спиной Ли Сычэна или Ли

Сюня могла быть такой яростной.

"Мама", - продолжила Су Цяньцы печально. "Мой ребёнок мёртв, убит Тан Мэнин. И вместо
того, чтобы спрашивать с неё и обвинять её, почему Вы со мной так поступаете? Мама, это
несправедливо".

Посмотрев на неё Цинь Шухуа усмехнувшись ответила: "Ну хорошо, я верю твоим словам,
принимаю, что ребёнок был моим сыном. Но что насчёт этого? Как ты это обьяснишь"?

После взгляда на контракт, девушке в голову вдруг пришла мысль, которая могла бы всё
объяснить. Хихикнув,с легким замешательством, она спросила: "Это он попросил Вас
поговорить со мной"?

Он? Ли Сычэн? Цинь Шухуа удивленно уставилась на девушку.

Глаза Цяньцы наполнились слезами. Он хочет развестись быстрее, чтобы Мэнин с её ребёнком
естественным образом смогли породниться с Ли, так?

Вот так значит секрет о разводе, что был между ними, попал в руки Цинь Шухуа, так?

Сердце девушки пронзила боль. Тёмные глаза заискрились слезами. В следующую секунду на
её лице вспыхнула ослепительная улыбка: "Пожалуйста, скажите ему, что я не буду
разводиться с ним".

http://tl.rulate.ru/book/17781/705763